

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ: Špeciálna základná škola s materskou školou internátna

sídlo: Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján
zastúpený: Mgr. Vladimír Klement, riaditeľ školy
IČO: 42224233
DIČ: 2023666315
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK66 8180 0000 0070 0046 3576
Tel: 0911 890 055
email: szsil.jan@gmail.com

(v texte len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: 3. Investičné družstvo

sídlo: Oravská Poruba 348
zastúpený: Andrea Špirková
IČO: 50430220
DIČ: 2120323601
IČ DPH: SK2120323601
Bankové spojenie: Tatra banka
číslo účtu: IBAN SK23 1100 0000 0029 4602 5793
Oprávnené osoby Zhotoviteľa: Andrea Špirková
Osoby vo veciach zmluvných: Andreja Špirková
Tel: 0901796595 email: a.spirkova@upcmail.sk
Osoby vo veciach vykonávania Diela: Jozef Teličák
Tel: 0944163576 email:
(v texte len ako „**Zhotoviteľ**“)

uzatvorili túto Zmluvu o dielo (v texte len ako „**Zmluva**“):

1 Predmet Diela

1.1 Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo. Dielom je kompletne a funkčne vykonanie Stavby. Dielo Zhotoviteľ vykoná vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo a na vlastné náklady a to v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto Zmluve.

- Názov Stavby:
- Miesto realizácie Diela: pozemky

Stavba je realizovaná pre Investora:- Objednávateľa – **Špeciálna základná škola s materskou školou internátna**. Zhotoviteľ si je súčasne vedomý rozsahu škodlivých následkov, ktoré môže jeho závadné či oneskorené plnenie spôsobiť vo vzťahu k riadnemu a včasnému dokončeniu celej Stavby.

1.2 Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo, v rozsahu:

- podľa požiadaviek podľa tejto Zmluvy, a pokynov Objednávateľa, podľa právnych predpisov a podmienok uvedených v rozhodnutiach orgánov verejnej správy, v kvalite, vlastnostiach a akosti podľa Zmluvy a ak táto Zmluva tieto neupresňuje.

1.3 Dielo (obsah a rozsah) je presne špecifikované vo Východiskových podkladoch. Východiskovými podkladmi sú:

- Projektová dokumentácia vrátane technických správ a výkazu výmer, stavebné povolenie, ktoré povoľuje vykonávanie diela, spolu s projektom (dokumentácia) pre stavebné povolenie, overeným príslušným stavebným úradom vrátane akýchkoľvek iných rozhodnutí, či povolení, ktoré upravujú podmienky vykonávania Diela, vyjadrenia správnych orgánov, a položkový rozpočet Zhotoviteľa, ktorý je obsahom prílohy (príloha 1).

Zhotoviteľ zabezpečí pri vykonaní diela:

- zaistenie atestov a dokladov o požadovaných vlastnostiach výrobkov ku kolaudácií a revíziu s prípadným odstránením uvedených väd;
- zaistenie a vykonanie všetkých opatrení organizačného a stavebne technologického charakteru k riadnemu vykonaniu Diela;
- upratovanie pracoviska vrátane likvidácie nečistôt a odpadu vzniknutého na stavenisku činnosťou Zhotoviteľa, vrátane uloženia a odvozu na skládku a poplatku za uskladnenie v súlade so zákonom.

-

1.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že činnosti, ktoré sú predmetom jeho plnenia podľa tejto Zmluvy, spadajú do predmetu jeho podnikania a má všetky potrebné oprávnenia k ich vykonávaniu. Pre tieto činnosti je plne kvalifikovaný, bude ich vykonávať samostatne, vlastným menom, na vlastnú zodpovednosť prostredníctvom svojich zamestnancov, ktorými disponuje v potrebnom počte a kvalifikačnej skladbe a zamestnáva ich pracovnoprávnymi či obdobnými vzťahoch, prípadne prostredníctvom subdodávateľov, ktorí k tomu účelu zamestnávajú zamestnancov v pracovnoprávnymi či obdobnými vzťahoch). Ak je Zhotoviteľom právnická osoba, prehlasuje, že mu výkon činnosti nebol ani len dočasne súdom pozastavený alebo zakázaný v zmysle zák. č. 91/2015 Z.z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb, v platnom znení.

2 Čas plnenia

2.1 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok vykonaním Diela v čase podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo vykonať v nasledovnom čase:

- začatie Diela: do 7 dní po protokolárnom odovzdaní staveniska
- dokončenie celého Diela: do 31.12.2020 podľa finančným možností objednávateľa.

- 2.2 Zhotoviteľ je povinný písomne listom informovať Objednávateľa o skutočnostiach, ktoré mu bránia vo vykonávaní Diela, o dĺžke predpokladaného trvania takejto skutočnosti do piatich dní od vzniku skutočnosti, ako aj o zániku takej skutočnosti do piatich dní od zániku tejto skutočnosti.
- 2.3 Dielo bude realizované etapovite, podľa finančným možností Objednávateľa. Po ukončení každej etapy Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi príslušnú dokumentáciu.

3 Cena za Dielo

- 3.1 Cena diela je stanovená dohodou Strán ako cena pevná a zároveň najvyššie prípustná.
- 3.2 Cena diela je:
- 177.063,25 EUR bez DPH**
35.412,65 DPH
212.475,90 EUR s DPH (v texte len **Cena diela**)
- 3.3 V čase vystavenia faktúry Zhotoviteľ uplatní DPH vo výške v súlade s platnými právnymi predpismi, zmena DPH sa nepovažuje za zmenu dohodnutej Ceny diela a Objednávateľ sa zaväzuje takto uplatnenú DPH Zhotoviteľovi zaplatiť spolu s Cenou diela.
- 3.4 **Pevná cena.** Cena diela je dohodnutá na základe Položkového rozpočtu Zhotoviteľa, Položkový rozpočet Zhotoviteľa zo dňa 12.6.2019 je obsahom prílohy (príloha 1) (v texte len ako **Položkový rozpočet**). Položkový rozpočet je úplný a záväzný, to znamená, že Cena diela:
- obsahuje všetky činnosti Zhotoviteľa potrebné na vykonanie Diela, a neúplnosť tohto Položkového rozpočtu nemá vplyv na Cenu diela, a zároveň,
 - obsahuje všetky náklady za plnenie a záväzky Zhotoviteľa potrebné na vykonanie Diela, je platná po celú dobu realizácie Diela až do jeho dokončenia.
- 3.5 Cena diela zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s vykonaním Diela, najmä:
- náklady na riadne zhotovenie a ukončenie Diela, na všetky práce a dodávky potrebné pre kompletne vykonanie a sprevádzkovanie Diela,
 - náklady na vybudovanie, prevádzku a odstránenie vlastných zariadení staveniska, náklady na BOZP a PO, na ochranu životného prostredia a zabezpečenie bezpečnosti majetku a osôb,
 - náklady na pripojenie odberných miest pre energie, ich prevádzku a odstránenie, na spotrebu energií,
 - náklady spojené so zárukou a náklady na poistenie, ak je podľa Zmluvy Zhotoviteľ povinný toto poistenie zabezpečiť,
 - náklady na stavebné výpomocné práce, geodetické práce,
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje spolupracovať s projektantom Stavby a zrealizovať Dielo tak, aby táto najvyššie prípustná cena nebola prekročená.

4 Platobné podmienky

- 4.1 Právo Zhotoviteľa na Cenu diela vzniká vykonaním Diela. Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu výstavby uplatniť platbu na Cenu diela výlučne vystavením a doručením faktúry Objednávateľovi postupom podľa Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru (daňový doklad) mesačne, vždy na základe Objednávateľom písomne odsúhlaseného súpisu prác a stavebných výrobkov, skutočne vykonaných Zhotoviteľom v danom mesiaci. Predpokladom a zároveň podmienkou vzniku nároku Zhotoviteľa na zaplatenie Ceny diela je vykonanie prác podľa podmienok tejto Zmluvy a fakturácia vykonaných prác v súlade s touto Zmluvou. Obe podmienky platia súčasne.
- 4.2 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi súpis prác a stavebných výrobkov vždy najneskôr do posledného dňa príslušného mesiaca, v ktorom bolo vykonané plnenie Zhotoviteľa. Súpis prác a stavebných výrobkov musí obsahovať rozsah skutočných prác, vykonaných Zhotoviteľom a stavebných výrobkov zabudovaných Zhotoviteľom do Diela v danom mesiaci a to všetko podľa podmienok tejto Zmluvy. Objednávateľ sa k súpisu vykonaných prác a stavebných výrobkov vyjadří do 3 pracovných dní od jeho prevzatia. V prípade jeho neodsúhlasenia, vráti späť, alebo k prepracovaniu Objednávateľ Zhotoviteľovi súpis prác a stavebných výrobkov s uvedením výhrad a to najneskôr do 3 pracovných dní od jeho prevzatia.
- 4.3 Faktúra je splatná do 14 dní od doručenia faktúry Objednávateľovi na adresu pre doručovanie daňových dokladov uvedenú v tejto Zmluve.
- 4.4 Faktúra musí vždy obsahovať náležitosti podľa právnych predpisov a ďalej:
- 4.5 Ak nebude faktúra obsahovať dohodnuté náležitosti, alebo ich bude uvádzať chybné, alebo bude fakturované chybné plnenie alebo k faktúre nebudú priložené prílohy podľa Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi k prepracovaniu. Po doručení opravenej alebo novo vystavenej alebo doplnenej faktúry plyní nová lehota splatnosti.

5 Odovzdanie a prevzatie Diela

- 5.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním Objednávateľovi vrátane všetkej dokumentácie, pričom Dielo bude odovzdané a prevzaté naraz.
- 5.2 Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi pri odovzdaní Diela potrebné spolupôsobenie. Povinnosť odovzdať Dielo sa považuje za splnenú podpisom písomného Protokolu o odovzdaní Diela Stranami (v texte len „**Protokol o odovzdaní Diela**“).

6 Ostatné podmienky vykonávania Diela

- 6.1 Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa stavebnú pripravenosť, ktorá spočíva v možnosti používať zariadenie staveniska v rozsahu, ktorý vyplýva zo Zmluvy.

- 6.2 Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa stavebnú pripravenosť v rozsahu **odovzdania projektu a staveniska**. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky požiadavky na stavebnú pripravenosť Objednávateľa oznámil Objednávateľovi pred podpisom tejto Zmluvy. Pokiaľ tak neučinil, nemá Zhotoviteľ nárok na zmenu termínu z dôvodu nedostatočnej stavebnej pripravenosti.
- 6.3 **Záručná doba.** Strany sa dohodli na nasledovnom trvaní Záručnej doby:
- záruka za akosť celého Diela je **60** mesiacov,
 - záruka za akosť výrobkov a zariadení s vlastnými záručnými listami v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však **24** mesiacov,
- 6.4 **Poistenie.** Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť poistenie pri vykonávaní Diela nasledovne:
- Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri vykonávaní Diela, a to najneskôr do 10 dní od uzatvorenia tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný mať uzavreté poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri vykonávaní Diela podľa predchádzajúcej vety po celú dobu vykonávania Diela,
 -

7 Oprávnené osoby

- 7.1 Úkony, ktoré sa dotýkajú platnosti alebo záväznosti alebo zmeny Zmluvy sú oprávnené Strany uskutočňovať výlučne prostredníctvom štatutárnych orgánov.
- 7.2 V prípade, že Zhotoviteľ nie je zahraničným subjektom a Dielo vykonáva prostredníctvom svojich zamestnancov, ktorí sa podľa zákona o zamestnanosti považujú za cudzincov či štátnych príslušníkov tretej krajiny, musia títo zamestnanci Zhotoviteľa spĺňať podmienky pre prijatie do zamestnania a zamestnávania podľa § 21 a nasledujúcich zákona o zamestnanosti (t.j. majú platnú modrú kartu či zamestnaneckú kartu, platné povolenie k zamestnaniu a platné povolenie k pobytu na území Slovenskej republiky).
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neumožní, aby zamestnanci Zhotoviteľa, ktorí sa podľa zákona o zamestnanosti považujú za cudzincov, vykonávali prácu v rozpore s vydanými povoleniami. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že nepoverí realizáciou Diela subdodávateľa, ktorý umožňuje výkon nelegálnej práce v zmysle zákona o zamestnanosti a zák. č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní, v platnom znení.
- 7.4 V prípade plnenia diela prostredníctvom subdodávateľov, je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť vo svojich subdodávateľských zmluvách splnenie povinností vyplývajúcich Zhotoviteľovi z tejto Zmluvy a to primerane k povahe a rozsahu subdodávky.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii Diela riadiť pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný na vyžiadanie poskytnúť akúkoľvek informáciu týkajúcu sa realizovaného Diela Objednávateľovi alebo investorovi.

8 Záverečné ustanovenia

- 8.1. Peňažné záväzky Strán možno platiť v prospech účtu, ktorý je uvedený pri označení Strany na platbu oprávnenej v úvodnej časti Zmluvy, kým táto Strana písomne neoznámí druhej Strane zmenu účtu; v prípade zmeny účtu Strany je táto Strana povinná písomne oznámiť zmenu druhej Strane a druhá Strana je od tohto oznámenia povinná plniť v prospech takto oznámeného účtu.
- 8.2. Zmeniť alebo doplniť Zmluvu je možné len na základe písomnej dohody Strán, pokiaľ v Zmluve nie je výslovne dohodnuté, že sa v konkrétnom prípade môže zmeniť aj iným spôsobom.
- 8.3. Strany sa dohodli, že
- právne vzťahy zo Zmluvy, vrátane vzťahov súvisiacich s jej uzavretím, platnosťou, porušením povinností a následkami porušenia povinností, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky,
 - v súlade s § 262 ods. 2 Obchodného zákonníka sa ich záväzkový vzťah založený touto Zmluvou spravuje Obchodným zákonníkom. Vzťahy touto Zmluvou neupravené sa spravujú Obchodným zákonníkom,
 - spory zo Zmluvy, vrátane sporov týkajúcich sa jej uzavretia a platnosti, patria do právomoci Slovenských súdov. Strany sa dohodli, že spory zo Zmluvy nie je možné prejednávať pred súdmi iného štátu ako Slovenskej republiky. V prípade, ak sa Strany zaviazali v tejto Zmluve, alebo sa počas platnosti tejto Zmluvy zaviazajú, že uzavretá Zmluva sa doplní ešte o úpravu určitých otázok, chýbajúci obsah Zmluvy podľa tejto dohody určí súd, ak nedôjde k jeho dojednaniu Stranami.

9 Oddeliteľnosť ustanovení

- 8.4. Každé ustanovenie Zmluvy sa, pokiaľ je to možné, interpretuje tak, aby bolo účinné a platné podľa platných právnych predpisov. Pokiaľ by však niektoré ustanovenie Zmluvy bolo podľa platných právnych predpisov nevyhovieľné alebo neplatné, nebude tým dotknutá platnosť alebo vyhoviteľnosť ostatných ustanovení Zmluvy, ktoré budú i naďalej záväzné a v plnom rozsahu platné a účinné.
- 8.5. Táto Zmluva sa uzatvára v slovenskom jazyku. V prípade akéhokoľvek rozporu medzi jej slovenským znením a prekladom do iného jazyka zostáva rozhodujúcou jej slovenská verzia.
- 8.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania Stranami, a týmto dňom je pre Strany právne záväzná, pokiaľ sa v Zmluve výslovne neuvádza inak. Zmluva je vyhotovená v dvoch (2) vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu, jedno (1) vyhotovenia pre Objednávateľa, jedno (1) vyhotovenie pre Zhotoviteľa. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:

príloha 1. Položkový rozpočet Zhotoviteľa zo dňa 12.06.2019

V Liptovský Ján dňa 31.10.2019

Za Objednávateľa .

V Liptovský Ján dňa 31.10.2019

Za Zhotoviteľa :

.....
Mgr. Vladimír Klement

.....
Andrea Špírková

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Szentiványiovský kaštieľ s areálom v Liptovskom Jáne				Miesto:	
Objekt : SO 01 Szentiványiovský kaštieľ s areálom				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 12.06.2019	
Odberateľ: Špec. základná škola s materskou školou internátna				IČO:	
03203 Liptovský Ján				DIČ:	
				IČ DPH:	
Dodávateľ: 3. Investičné družstvo				IČO: 50 430 220	
02754, Oravská poruba				DIČ:	
				IČ DPH:	
Projektant: DK ateliér, s.r.o.				IČO: 36429678	
02601 Dolný Kubín				DIČ:	
				IČ DPH:	
0				0	
0				0	
0				0	
A ZRN				B IN - Individuálne náklady	
	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN		
1	HSV:	103 405,65	0,00	103 405,65	6 Práce nadčas 0,00
2	PSV:	35 912,11	11 013,84	46 925,95	7 Murárske výpomocce 0,00
3	MCE:	26 731,65	0,00	26 731,65	8 Bez pevnej podlahy 0,00
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9 0,00
5	Súčet:	166 049,41	11 013,84	177 063,25	10 Súčet riadkov 6 až 9: 0,00
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska	0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00	18	Projektové práce 0,00
14		0,00%	0,00	19	0,00
15				20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00
projektant, rozpočtár cenár				E Celkové náklady	
pečiatka:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 177 063,25	
podpis:				22 DPH 20% z: 177 063,25 35 412,65	
dátum:				23 DPH 0% z: 0,00 0,00	
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 212 475,90	
				F Odpočet - prípočet	
				0	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Objaviteľ: Špec. základná škola s materskou školou internátna
 Objaviteľ: DK ateliér, s.r.o.
 Objaviteľ: 3. Investičné družstvo

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.6.2019

Objaviteľ: Szentiványiovský kaštieľ s areálom v Liptovskom Jáne
 Objekt: SO 01 Szentiványiovský kaštieľ s areálom

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	317161112	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1250 mm	1,000	kus	16,250	16,25	
2	011	342272630	Priečky PORFIX 500x250x100 hr.100 mm	16,900	m2	20,600	348,14	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				364,39			364,39	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
3	011	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	70,462	m2	1,150	81,03	
4	011	611452133	Omiетка vnútorných klenieb štuková	572,516	m2	17,860	10 225,14	
5	011	611460101	Príprava podkladu, prednástrek cementový pod omietku stropov	572,516	m2	6,540	3 744,25	
6	014	612409991	Začistenie omietky okolo okien a podláh	406,440	m	1,120	455,21	
7	014	612423521	Omiетка rýh stien šírky do 150 mm vápenná hrubá	16,050	m2	24,250	389,21	
8	014	612423621	Omiетка rýh stien šírky 150-300 mm vápenná hrubá	13,800	m2	18,440	254,47	
9	011	612465112	Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	1 296,537	m2	5,090	6 599,37	
10	011	612465135	Vnútorná omietka stien BAUMIT,MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne,iadrová hr.2 cm	1 296,537	m2	10,250	13 289,50	
11	011	612465141	Stierka vnútorných stien vyrovnávacia BAUMIT,strojne, ručne nanášaná hr.3 mm	1 296,537	m2	3,900	5 056,49	
12	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	410,760	m	1,520	624,36	
13	011	612474101	Omiетка vnút. stien zo suchých zmesí hladká Baumit	160,062	m2	9,720	1 555,80	
14	011	631313651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 80 do 120 mm	19,195	m3	139,450	2 676,74	
15	011	631319151	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	19,195	m3	27,410	526,13	
16	011	632435117	Penetrácia - nezaizolované podklady na teréne	172,730	m2	14,890	2 571,95	
17	011	632450232	Vyrovnávací cem. poter samonivel. zhotovenie v ploche zo suchých zmesí do hr. 30 mm	289,324	m2	20,960	6 064,23	
18	011	632474205	Samonivelizačná vyrovn. podl. hmota niv plus, na nenasiačavý podklad stredná záťaž. hr. 5 mm	238,990	m2	14,980	3 580,07	
19	014	642952121	Osadenie dverných zárubní a rámov drevených dodatočne hoblovaných do 2,5 m2	2,000	kus	21,330	42,66	
20	014	642952221	Osadenie dverných zárubní a rámov drevených dodatočne hoblovaných nad 2,5 m2	2,656	kus	25,140	66,77	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				57 803,38			57 803,38	0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
21	271	87123	Kanalizačná prípojka	1,000	kpl	4 461,775	4 461,78	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				4 461,78			4 461,78	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
22	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	437,510	m2	4,120	1 802,54	
23	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	440,350	m2	3,050	1 343,07	
24	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	7,150	m2	3,500	25,03	
25	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	35,990	m3	100,200	3 606,20	
26	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	243,061	m2	2,630	639,25	
27	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídol dvier do 2 m2	4,000	kus	0,500	2,00	
28	013	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	3,780	m2	6,250	23,63	
29	013	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	2,656	m2	4,500	11,95	
30	013	971033631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm	2,025	m2	6,020	12,19	
31	013	974031144	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 7 cm š. do 15 cm	107,000	m	3,860	413,02	
32	013	974031154	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	5,000	m	6,420	32,10	
33	013	974031164	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	41,000	m	9,250	379,25	
34	013	974031666	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 25 cm	1,250	m	12,380	15,48	
35	013	978011191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	572,516	m2	4,030	2 307,24	
36	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	1 296,537	m2	3,120	4 045,20	
37	013	978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	191,269	m2	7,980	1 526,33	
38	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	191,269	m2	4,210	805,24	
39	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	204,170	t	11,530	2 354,08	
40	013	979081111	Odvod sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	204,170	t	11,080	2 262,20	
41	013	979081121	Odvod sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	3 879,230	t	0,290	1 124,98	
42	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	204,170	t	10,310	2 104,99	
43	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	1 837,530	t	1,090	2 002,91	
44	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	204,170	t	47,520	9 702,16	
45	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	166,866	t	25,380	4 235,06	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				40 776,10			40 776,10	0,0
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				103 405,650			103 405,65	0,0

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál
46	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	116,594	m ²	0,300	34,98	
47	MAT	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,047	t	1 652,360		77,66
48	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	116,594	m ²	2,510	292,65	
49	MAT	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	134,083	m ²	2,510		336,55
50	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,614	t	35,990	22,10	
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	763,94			349,73	414,21
721 - Vnútna kanalizácia								
51	721	721-01	Zdravotechnika - samostatná príloha	1,000	kpl	6 019,875	6 019,88	
			721 - Vnútna kanalizácia spolu:	6 019,88			6 019,88	0,00
766 - Konštrukcie stolárske								
52	766	766661512	Montáž dvier kom. otv. z dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	11,000	kus	11,360	124,96	
53	766	766661522	Montáž dvier kom. otv. z dreva s polodr. 1-kr. nad 0,8m	7,000	kus	12,310	86,17	
54	766	766661532	Montáž dvier kom. otv. z dreva s polodr. 2-kr. do 1,45m	2,000	kus	18,990	37,98	
55	766	766681113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridl. rozmeru 800 mm	2,000	kus	21,420	42,84	
56	MAT	611721320	Dvere vnút.drevené 80x197 vrátane zárubne	2,000	kus	312,440		624,88
57	766	766691914	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier pl do 2 m ²	18,000	kus	0,840	15,12	
58	766	766691915	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier pl cez 2 m ²	2,000	kus	1,860	3,72	
59	766	998766101	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,696	t	24,190	16,84	
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	952,51			327,63	624,88
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
60	771	771274124	Montáž obl.k.stupňov sklz.keram.do flex.lep.do 35cm	10,690	m	11,350	121,33	
61	771	771274243	Montáž obl.podstup.sklz.keram.do flex.lep.do 25cm	10,690	m	6,510	69,59	
62	MAT	597637251	Dlažba GRES 300x300x8	6,491	m ²	22,700		147,35
63	771	771471810	Demontáž soklov keram. kladených do malty rovných	42,030	m	1,180	49,60	
64	771	771471830	Demontáž soklov keram. kladených do malty schodišťových	8,800	m	1,380	12,14	
65	771	771474113	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm	42,030	m	3,510	147,53	
66	MAT	597637251	Dlažba GRES 300x300x8	6,620	m ²	22,620		149,74
67	771	771474123	Montáž soklov keram.šikmých do flexib.lep.do 12cm	8,800	m	1,890	16,63	
68	MAT	597637251	Dlažba GRES 300x300x8	1,452	m ²	22,620		32,84
69	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	274,764	m ²	17,250	4 739,68	
70	771	771579196	Prípl. k montáži podlah za špárovanie škarovacou hmotou	274,764	m ²	2,210	607,23	
71	MAT	597637251	Dlažba GRES 300x300x8	288,502	m ²	22,610		6 523,03
72	771	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	7,170	t	22,640	162,33	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	12 779,02			5 926,06	6 852,96
775 - Podlahy vlysové a parketové								
73	775	775551111	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou parozábranou a s olištovaním laminované tabule 1286x194 mm	14,560	m ²	12,950	188,55	
74	MAT	611942036	Parkety laminát typ spoja CLIC rozm.1292x192mm,hr.8mm	15,288	m ²	15,320		234,21
75	775	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	0,126	t	37,400	4,71	
			775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:	427,47			193,26	234,21
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
76	771	781447533	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., škar.	214,169	m ²	27,150	5 814,69	
			Ceresit CE33 250x200 mm					
77	MAT	597658300	Obklad hut. B 1 far. hl. 250x200	220,594	m ²	13,090		2 887,58
78	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	4,793	t	19,280	92,41	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	8 794,68			5 907,10	2 887,58
783 - Nátery								
79	783	783201821	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením	47,705	m ²	8,550	407,88	
80	783	783201831	Odstránenie náterov z doplnk. kov. konštr. oceľovou kefou	47,705	m ²	1,260	60,11	
81	783	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	47,705	m ²	7,550	360,17	
82	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	47,705	m ²	2,580	123,08	
83	783	783602821	Odstránenie náterov zo stolárskych okien, výklad. opálením	436,909	m ²	7,490	3 272,45	
84	783	783614930	Opr. náterov stol. výro. olejové dvojnás.+1x email+2x plné tmelenie	436,909	m ²	17,290	7 554,16	
			783 - Nátery spolu:	11 777,85			11 777,85	0,00
784 - Malby								
85	784	784412301	Penetrácia s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	1 925,482	m ²	0,560	1 078,27	
86	784	784452571	Malba zo zmesi tekut. Esmal, PRIMALEX 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	1 925,482	m ²	2,250	4 332,33	
			784 - Malby spolu:	5 410,60			5 410,60	0,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	46 925,950			35 912,11	11 013,84
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
87	921	210-01	Elektroinštalácia - Kuchyňa	1,000	kpl	16 382,140	16 382,14	
88	921	210-02	Elektroinštalácia - Kancelárie	1,000	kpl	3 618,320	3 618,32	
89	921	210-03	Elektroinštalácia - Jedáleň a riaditeľňa	1,000	kpl	5 578,310	5 578,31	
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	25 578,77			25 578,77	0,00
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení								
90	921	220-01	Elektronid. Kancelária	1,000	kpl	544,300	544,30	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	26 731,65			26 731,65	0,00
			Za rozpočet celkom:	177 063,25			166 049,41	11 013,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Szentiványiovský kaštieľ

JKSO

Názov objektu

Vnútorný vodovod a vnútorná kanalizácia

EČO

Miesto

Liptovský Ján, súp. číslo 1592

Objednávateľ

Špec. základná škola s materskou školou internátna

IČO

IČ DPH

Projektant

Ing. Milan Mikuláš

Zhotoviteľ

3. Investičné družstvo

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

12.6.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	35,80	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	327,17	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	3 622,52	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	2 034,38	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	6 019,875	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	6 019,875
24 DPH 20,00 % z 6 019,88	1 203,98
25 Cena s DPH (r. 23-24)	7 223,85

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Szentiványiovský kaštieľ

Objekt: Vnútrotný vodovod a vnútorná kanalizácia

Objednávateľ: Špec. základná škola s materskou školou internátna

Zhotoviteľ: 3. Investičné družstvo

Miesto: Liptovský Ján, súp. číslo 1592

Spracoval:

Dátum: 12.6.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 362,970 2,891

1 Zemné práce 287,020 0,000

72	132101101	Výkop ryhy do šírky 300 mm	m3	5,000	12,540	62,700	0,000
73	132201109	mm	m3	5,000	6,210	31,050	0,000
74	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku	m3	5,000	34,560	172,800	0,000
75	174101001	Zásyp sypaninou	m3	2,000	3,110	6,220	0,000
76	175101101	Obsyp potrubia	m3	1,000	14,250	14,250	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 75,950 2,891

77	451572111	Lôžko pod potrubie	m3	1,000	40,150	40,150	1,891
78	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	1,000	35,800	35,800	1,000

PSV Práce a dodávky PSV 5 656,905 5,990

713 Izolácie tepelné 620,601 0,023

42	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	55,000	3,170	174,350	0,002
43	2837741524	Tubolit DG 15 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	9,180	9,870	90,607	0,000
44	2837741529	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	33,660	1,090	36,689	0,005
45	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	5,100	1,750	8,925	0,000
46	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,160	1,562	12,746	0,000
47	2837741606	Lepidlo + krycia páska + spony	m	109,140	0,450	49,113	0,009
37	713482142	Montáž trubíc z EPDM, hr.25-32,vnút.priemer 38-73 mm	m	52,000	3,641	189,332	0,002
38	2837710000	Izolácia K-FLEX ST 15/6	m	9,180	0,680	6,242	0,000
39	2837710100	Izolácia K-FLEX ST 18/13	m	10,200	0,950	9,690	0,000
40	2837710400	Izolácia K-FLEX ST 22/13	m	14,280	0,870	12,424	0,002
41	2837710700	Izolácia K-FLEX ST 28/13	m	19,380	1,200	23,256	0,003
48	998713201	m	%	5,162	1,400	7,227	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 432,050 0,791

14	721110802	Demontáž potrubia do DN 100, -0,00982t	m	45,000	3,120	140,400	0,000
2	721171107	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	23,000	14,012	322,276	0,036
3	721171109	Potrubie z HT (zvýšená tepelná odolnosť) odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	5,000	17,690	88,450	0,008
5	721171109-1	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	8,000	14,880	119,040	0,013
4	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8	m	5,000	20,640	103,200	0,014
1	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	5,000	7,260	36,300	0,003
6	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	14,000	2,410	33,740	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
7	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	6,780	6,780	0,000
8	721213006	75	ks	6,000	6,531	39,186	0,002
9	2866340019	Podlahový vpust HL80.2, DN 50/75, (0,5 l/s), variabilný odtok, otočný, izolačný tanier, prepádová rúrka, mriežka 94x94 mm, PP/PE/nerezová oceľ	ks	6,000	75,140	450,840	0,003
		<i>Podlahový vpust DN50/75 otočný z horizontálnej až po vertikálnu polohu s izolačným tanierom, so zápachovou uzávierkou, skrátkiteľným nastavcom 12 - 73 mm/100x100mm a nerezovou vtokovou mriežkou 94x94mm a 100 mm prepádovou trúbkou</i>					
10	721290009	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 75	ks	1,000	1,330	1,330	0,000
11	5515101207	Privzdušňovací ventil HL901, DN 75/90/110 tr. A I, (32 l/s), - 40° až +60°C, integrovaná tepelná izolácia, brytové tesnenie, vnútorná kanalizácia, ABS/PP	ks	1,000	39,890	39,890	0,000
		<i>Privzdušňovací ventil DN 75/90/110, zodpovedajúca norme EN12380 A1 s odoberateľnou sieťkou proti hmyzu (ľahko čistiteľnou) s integrovanou tepelnou izoláciou a masívnym brytovým tesnením. Určená na montáž na nastoknutie do potrubí DN90, ako aj plastových a liatinových potrubí DN 75/110.</i>					
12	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	45,000	0,810	36,450	0,711
13	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	14,168	1,000	14,168	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 174,512

5,015

15	722172601	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 16,2x2,6 v kotúčoch - DN 10 - studená voda	m	9,000	9,360	84,240	0,004
16	722172601-1	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 16,2x2,6 v kotúčoch - DN 10 - teplá voda	m	9,000	9,360	84,240	0,004
17	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch - DN 15 - studená voda	m	10,000	10,740	107,400	0,005
18	722172602-1	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch - DN 15 - teplá voda	m	17,000	10,740	182,580	0,008
19	722172602-2	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch - DN 15 - cirkulácia	m	16,000	10,740	171,840	0,008
20	722172603	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 v kotúčoch - DN 20 - studená voda	m	14,000	13,970	195,580	0,010
21	722172603-1	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 v kotúčoch - DN 20 - teplá voda	m	5,000	13,970	69,850	0,003
22	722172611	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 v tyčiach - DN 25 - studená voda	m	19,000	23,132	439,508	0,018
23	722172611-1	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 v tyčiach - DN 25 - teplá voda	m	8,000	23,132	185,056	0,007
24	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	21,000	6,525	137,025	0,000
32	722220112	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 3/4	ks	5,000	5,690	28,450	0,001
33	1	<i>Koliesko ručné K 350 2"</i>	ks	5,000	0,630	3,150	0,000
30	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	7,000	8,756	61,292	0,002
31	5510110600	<i>Koliesko ručné K 350 2"</i>	ks	7,000	0,630	4,410	0,001
27	722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	1,000	0,310	0,310	0,000
28	5511870000	<i>Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR</i>	ks	1,000	4,130	4,130	0,000
25	722221020	1	ks	3,000	3,840	11,520	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	5511870020	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	3,000	10,009	30,027	0,000
70	722221075	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 3/4	ks	5,000	3,372	16,860	0,000
71	5511870700	Rohový guľový uzáver pre vodu série 59, 3/4" FF, 59, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	5,000	15,210	76,050	0,002
29	722221275	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	2,000	3,725	7,450	0,000
34	722290226	50	m	107,000	1,460	156,220	1,089
35	722290234	80	m	107,000	0,966	103,362	3,853
36	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	21,480	0,650	13,962	0,000

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 366,577 0,098

49	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	29,120	29,120	0,002
50	6420135340	Umývadlo keramické , 600x450x170 mm, biela	ks	1,000	73,420	73,420	0,013
51	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb	1,000	16,750	16,750	0,000
52	6420137930	biela	ks	1,000	172,990	172,990	0,010
53	725539104	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 150 L	súb	1,000	40,290	40,290	0,001
54	5413000310	Inteligentný elektrický tlakový nástenný akumuláčny ohrievač vody, objem 150 l a elektronickým riadením - EO 150 EL, Tatramat	ks	1,000	395,790	395,790	0,049
55	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	3,000	4,254	12,762	0,001
56	5514082000	Ventil priamy 1/2"	ks	3,000	11,280	33,840	0,002
57	725819301	Montáž ventilu stojankového G 1/2	súb	7,000	1,950	13,650	0,000
58	5514670280	Rohový ventil	ks	14,000	16,190	226,660	0,012
59	725829201	Montáž batérie pre výlevku	ks	1,000	7,510	7,510	0,000
60	5514671040	Batéria pre výlevku	ks	1,000	75,820	75,820	0,001
61	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	10,850	10,850	0,000
62	5514644580	Umývadlová termostatická batéria	ks	1,000	99,590	99,590	0,002
63	725869302	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50	ks	1,000	3,753	3,753	0,000
64	2863120264	Sifón pre umývadlo, plast	ks	1,000	44,540	44,540	0,001
65	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	5,000	2,980	14,900	0,000
66	2863120185	Drezový odtok jednodielny, D 50 úsporný, plast, sanitárny systém, GEBERIT	ks	5,000	12,250	61,250	0,002
67	725869351	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	ks	1,000	2,391	2,391	0,000
68	2863120293	Odtok pre výlevku	ks	1,000	25,340	25,340	0,000
69	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	13,402	0,400	5,361	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

63,165 0,063

79	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	5,000	5,540	27,700	0,000
80	5530100001	Doplnkové konštrukcie - závesy	ks	10,000	3,480	34,800	0,063

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
81	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,739	0,900	0,665	0,000

Celkom

6 019,875

8,881

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Szentiványiovský kaštieľ	JKSO	
Názov objektu	SO.02 - Kanalizačná prípojka	EČO	
		Miesto	Liptovský Ján, súp. číslo 1592
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Špec. základná škola s materskou školou internátna		
Projektant	Ing. Milan Mikuláš		
Zhotoviteľ	3. Investičné družstvo		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		12.6.2019	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 2 061,780	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 399,995	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 4 461,775	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 4 461,775
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 4 461,78 892,355
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 5 354,130
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	

ROZPOČET

Stavba: Szentiványiovský kaštieľ

Objekt: SO.02 - Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Špec. základná škola s materskou školou internátna

Zhotoviteľ: 3. Investičné družstvo

Miesto: Liptovský Ján, súp. číslo 1592

Spracoval:

Dátum: 12.6.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 461,775 18,212

1 Zemné práce 1 973,800 5,000

1	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3	m3	35,000	10,740	375,900	0,000
2	132201109	mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	35,000	6,070	212,450	0,000
3	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	35,000	30,240	1 058,400	0,000
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,000	3,640	72,800	0,000
5	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,000	13,360	66,800	0,000
6	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	5,000	37,490	187,450	5,000

4 Vodorovné konštrukcie 2 420,345 12,220

7	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,000	41,560	207,800	9,454
8	2861136700	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 125, L = 0,5 m, WAVIN	ks	2,000	3,120	6,240	0,001
9	2861136710	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 125, L = 1 m, WAVIN	ks	3,000	3,560	10,680	0,005
10	2861136720	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 125, L = 2 m, WAVIN	ks	1,000	7,255	7,255	0,003
11	2861136730	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 125, L = 3 m, WAVIN	ks	1,000	10,120	10,120	0,004
12	2861136740	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 125, L = 5 m, WAVIN	ks	5,000	17,420	87,100	0,034
13	2861136750	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 160, L = 0,5 m, WAVIN	ks	2,000	3,220	6,440	0,002
14	2861136760	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 160, L = 1 m, WAVIN	ks	1,000	7,540	7,540	0,002
15	2861136770	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 160, L = 2 m, WAVIN	ks	1,000	11,690	11,690	0,004
16	2861136780	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvomá, DN 160, L = 3 m, WAVIN	ks	1,000	15,480	15,480	0,006
17	5922404400	Prefabrikát betónová šachta d1000	ks	2,000	650,000	1 300,000	2,700
18	4290041075	Lapač tuku	ks	1,000	750,000	750,000	0,003

8 Rúrové vedenie 67,630 0,992

19	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 125	m	34,000	1,460	49,640	0,631
20	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	7,000	2,570	17,990	0,361

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

4 461,775

18,212